
  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

1 

PRACOVNÍ  LISTY – ČTENÍ S POROZUMĚNÍM           VY_12_01_30 

 

URČENO JAKO DOPLŇKOVÝ MATERIÁL ČTENÍ 2.ROČ – určeno pro Montessori lamino karty  

 

INDIÁNI 

 

ÚZEMÍ OSÍDELNÍ 

 

SEVERNÍ AMERIKA 

 

JIŽNÍ AMERIKA 

 

HISTORIE 

 



  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

2 

OBLEČENÍ 

 

ŠPERKY A OZDOBY 

 

ZBRANĚ A  

SYMBOLY 

 

STAVBY 

 

UMĚNÍ 

 

JÍDLO 



  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

3 

 

REZERVACE 
 

Přečti si o historii Indiánů. 

Indiáni - historie 

První obyvatelé přišli do Severní Ameriky z Asie před více 

než 20 tisíci lety. Dostali se tam přes Beringovu úžinu, 

která tehdy byla pevninskou šíjí, a dnes oba kontinenty 

odděluje. Zřejmě šli po stopách lovné zvěře. Postupně se 

zde tito pradávní lidé usadili. Žili v různých kmenech. 

Během staletí se tyto kmeny vyvinuly v organizovanou 

společnost. 

Koncem 15. století připluli k americkému kontinentu 

Španělé vedeni Kryštofem Kolumbem. Protože se 

domnívali, že jsou v Indii, začali domorodému 

obyvatelstvu říkat Indiáni. Evropané zabírali půdu a 

ohrožovali existenci původních obyvatel. Indiáni s nimi 

svedli  mnoho bojů 

V 19. stol. se mnoho kmenů stavělo  na odpor, když je 

americká vláda chtěla vypudit z jejich domovů.  Po těžkém 

boji byli Indiáni přestěhováni do rezervací - vyhrazených 

oblastí, kde mnozí Indiáni žijí dodnes. 



  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

4 

indiánská hádanka: 
 

Hamaka    

Juka    

Leguán   

Nanuk   

Hogam    

Vikiap   

Vigvam   

Teepe  
 

 

 

 

 

 

 



  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

5 

NÁPOVĚDA 

 

Hamaka   LEHÁTKO 

 

Juka   ROSTLINA 

 

Leguán  JEŠTĚR 

 

Nanuk  LEDNÍ MEDVĚD 

 

Hogam  OBYDLÍ Z KLÁD  

 

Vikiap  CHÝŠE Z KŮŽÍ 

 

Vigvam  INDIÁNSKÉ OBYDLÍ 

 

Teepe  INDIÁNSKÝ STAN 

  

 

 



  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

6 

 

    
Měsíc v 

úplňku 
Dítě Hovořit 

Středa, den 

volnosti 

    

Měsíc dorůstá Náčelník 
Jeden 

rok 
Čtvrtek, den 

hromů 

    

Měsíc couvá 
Bojovník na 

koni 
Slyšet 

Pátek, den 

slavností 

    

Déšť Přítel Vidět 
Sobota, den 

smíření 

    

Bouře Poražený Boj 
Neděle, den 

slunce 



  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

7 

    

 


